Применение: источники бесперебойного питания,
системы аварийного освещения, противопожарные и
охранные системы.
Срок службы 10 лет.
Номинальное напряжение 12В
Номинальная емкость  при 25℃ от 7 до 245 Ач
серия SP
серия SPG

Общие характеристики АККУМУЛЯТОРОВ
Аккумуляторные батареи
Модель
Напряж.
(В)
Емкость
(Ач)
Вес
(кг)
Габаритные размеры (мм)
Клеммы
Длина Ширина Высота
Общая
высота
SP12-27 12 26 8 166 175 125 125 Болт М5
SP12-33 12 33 8,8 195 130 158 163
SP12-38 12 38 12 196 165 165 170 SP-28
SP12-42 12 42 12,9 196 165 165 170 SP-28
SP12-50 12 50 16,1 257 133 201 201 SP-28
SP12-65 12 65 20,5 324 166 175 175 SP-28
SP12-80 12 80 23,2 350 167 179 179 SP-28
SP12-100 12 100 29,6 329 172 216 223 GFM-22
SP12-120 12 120 36 375 174 219 227 SP-29
SP12-150 12 150 42,5 483 171 240 240 SP-29
SP12-200 12 200 59 522 238 218 223 SP-29
SP12-245 12 245 69,6 521 269 220 225 SP-29
Модель/время 5 мин 10 мин 15 мин 20 мин 30 мин 45 мин 1 ч 1,5 ч 2 ч 3 ч 5 ч 10 ч 20 ч
SP12-27 79.85 57.80 43.35 33.95 25.87 19.90 15.20 11.22 9.069 6.704 4.580 2.520 1.350
SP12-33 82.83 66.60 56.34 48.08 33.89 25.06 19.04 13.56 12.00 8.360 5.600 3.070 1.650
SP12-38 116.6 77.3 59.02 46.44 36.5 27.62 22.13 17.39 13.38 9.421 6.46 3.54 1.9

Срок службы 10 лет
Аккумуляторные батареи
Модель
Напряж.
(В)
Емкость
(Ач)
Вес
(кг)
Габаритные размеры (мм)
Клеммы
Длина Ширина Высота
Общая
высота
SPG12233W 12 45 14 196 165 165 170 SP-28
SPG12280W 12 55 17,2 228 138 208 213 SP-28
SPG12310W 12 65 22 350 167 179 179 SP-28
SPG12320W 12 65 22 259 168 207,5 212,5 SP-28
SPG12350W 12 75 24 259 168 207,5 212,5 SP-28
SPG12375W 12 86 24,6 350 167 179 179 SP-28
SPG12440W 12 90 27 306 171 209 217 SP-28
SPG12470W 12 100 29,9 330 174 217 225 GFM-22
SPG12535W 12 120 37,2 407 173 222 231 GFM-22
SPG12620W 12 135 41,7 345 172 273 278 SP-29
SPG12650W 12 150 45,7 483 171 219 227 SP-29
SPG12830W 12 200 62,5 522 234 218 225 SP-29
SPG121000W 12 250 77,2 534 271 225 233 SP-29
Модель/время 5 мин 10 мин 15 мин 20 мин 30 мин 45 мин 1 ч 1,5 ч 2 ч 3 ч 5 ч 10 ч 20 ч
SPG12233W 129,3 96,2 79,7 63,9 48,47 36,23 28,2 20,7 16,26 12,08 7,82 4,56 2,43
SPG12280W 157 136,5 107,1 82,38 61 45,75 34,33 24,92 19,9 14,7 9,234 5,64 3,09
SPG12310W 184,5 138,4 116 96,1 75,5 54,5 40,7 25,5 22,4 16,8 11,1 6,6 3,57
SPG12320W 196.5 140.8 122.9 99.50 79.50 58.50 43.68 32.83 25.50 18.47 11.66 7.300 3.910
SPG12350W 209 154,1 136,8 113 84 61,5 47 32,5 28,5 20,5 12,6 7,8 4,23
SPG12375W 231,4 169,3 143 118 89 68,6 54,5 39 30,2 22,1 14,3 8,77 4,55
SPG12440W 225.0 181.0 155.2 129.4 96.77 75.87 55.72 42.71 32.50 23.50 15.20 9.200 4.8
SPG12470W 291 225,4 188,5 154 118 81,4 61 44 37 27,4 16,7 10,2 5,65
SPG12535W 342,6 251 215,9 182 138,5 102,1 74 53,92 45,8 34,5 20 12,34 6,7
SPG12620W 359,3 277,2 242,5 209 159,5 114 82,97 61,7 51 37,5 22,4 13,8 7,55
SPG12650W 413,3 312,5 260 211,5 170,4 122,5 93 66 53,5 42 25 15,53 8,2
SPG12830W 516,1 400,2 362 300 235 171 123,5 86,5 74 57 33,5 20,5 11,1
SPG121000W 614,2 496,9 450,5 375 290,5 213,5 154 108 92,5 70 40,9 25,5 13,7
Модель/время 5 мин 10 мин 15 мин 20 мин 30 мин 45 мин 1 ч 1,5 ч 2 ч 3 ч 5 ч 10 ч 20 ч
SPG12233W 241,7 202,4 150,7 120,1 89,7 65,8 53,3 38,3 30,8 23,3 16 9,06 5,15
SPG12280W 299,2 248,9 192,9 148,5 110,6 84,2 63,23 46,34 36,82 26,76 17,49 11,7 6,63
SPG12310W 335 272,3 220,5 178,6 140,5 107,6 80 54,5 45 32,7 21,7 13,4 7,2
SPG12320W 346.2 273.7 222.5 182.0 143.5 107.5 78.93 57.39 45.13 32.92 20.93 15.80 8.500
SPG12350W 377,2 295,4 254,9 207,2 157,5 118,4 94,2 67 54 40,7 27,5 15,9 8,59
SPG12375W 401 336,2 258,9 219 164,5 124,5 105 77,5 57,5 44 29,6 18,1 8,72
SPG12440W 401.0 336.2 258.9 219.0 164.5 124.5 105.0 77.50 57.50 44.00 29.60 18.10 8.720
SPG12470W 497,6 400,2 354,3 286,7 218,4 156 126,7 89,5 73 55 36,5 21,5 10,8
SPG12535W 560,4 468,8 414,2 338,5 266 195 155,5 110 87 65,5 43,5 26 13,4
SPG12620W 642 534,6 433,5 346,7 285,3 214,4 171,5 121,5 98 74,5 50 29,5 15,7
SPG12650W 729,9 570,4 481,8 394 327,5 237,2 190 132,5 109,5 79,7 57,2 25,5 12,7

Модель
Напряж.
    (В)
Емкость
(Ач)
Вес
(кг)
Габаритные размеры, мм
Клеммы
Длина Ширина Высота
Общая
высота
FTA12-150 12 150 52,7 558 125 311 311 FT-55
FTA12-175 12 175 54 558 125 311 311 FT-55
FTA12-190 12 190 58 546 125 323,5 323,5 FT-56
FTB12-55 12 55 17 277 106 222,5 222,5 FT-51
FTB12-80 12 80 27,5 395 110 288 288 FT-52
FTB12-95 12 95 28,5 395 105 270 270 FT-54
FTB12-100 12 100 32 395 110 288 288 FT-57
FTB12-125 12 125 38,5 551 110 288 288 FT-53
FTB12-150 12 150 44,5 551 110 288 288 FT-57
Модель/время 5 мин 10 мин 15 мин 30 мин 45 мин 1 ч 2 ч 3 ч 4 ч 5 ч 6 ч 8 ч 10 ч 20 ч
FTA12-150 336 257 230 155 131 105,2 59,6 40,4 33,2 27,4 23,5 18,2 15,3 8,3
FTA12-175 388 296 266 186 136 110 69,5 47,2 38,8 31,9 27,4 21,3 17,9 9,7
FTA12-190 409 312 280 196 167 105 73 49,7 40,9 32,4 28,9 22,4 19,1 10,2